
Broj 5. |  19. lipnja 2023.                                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

  

 

1 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište VII. Murter, 19. 06. 2023. Broj 5. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

1. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova tijekom turističke sezone u 2023. 

godini– str. 2. 

 

 

 

II. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. Odluka  o visini naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza –str. 4.  

 

 

 

 



Broj 5. |  19. lipnja 2023.                                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

  

 

2 
 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
Na temelju članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13, 20/17) i članka 29. 

Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) po prethodno 

pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Općine Murter-Kornati (KLASA: 334-01/22-01/01, 

URBROJ: 2182/18-22-1 od 19. studenog 2022. godine) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 13. 

sjednici od 19. lipnja 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova 

tijekom turističke sezone u 2023. godini 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se privremena zabrana izvođenja radova na području Općine Murter-

Kornati za određene vrste građevina na određenim područjima, razdoblje kalendarske godine i vrijeme 

u kojima se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije građevine, iznimke zbog 

kojih se u pojedinim slučajevima mogu  izvoditi radovi te nadzor.  

 

II. VRSTE RADOVA KOJI SE PRIVREMENO ZABRANJUJU I GRAĐEVINE NA KOJE SE 

ZABRANA ODNOSI 

 

Članak 2. 

Građevinski radovi koji se u smislu ove Odluke zabranjuju smatraju se: 

1) zemljani radovi: radovi iskopavanja, zemlje ili drugog materijala iz tla te nasipavanje zemlje ili 

drugog materijala, 

2) radovi na izgradnji konstruktivnih dijelova građevine: izrada temelja, zidova, međukatne i krovne 

konstrukcije te izgradnja drugih konstruktivnih dijelova građevine koje nisu zgrade. 

Zabrana izvođenja građevinskih radova odnosi se na gradnju građevina iz skupina 2.a, 2.b, 3.a 

i 3.b određenih člankom 4. Zakona o gradnji. 

 

III. PODRUČJA ZABRANE IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 

 

Članak 3. 

Područje privremene zabrane izvođenja građevinskih radova obuhvaća područje naselja Murter 

i naselja Kornati. 

 

IV. KALENDARSKO RAZDOBLJE I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE 

 

Članak 4. 

Razdoblje kalendarske godine na koje se primjenjuje zabrana izvođenja radova iz članka 2. ove 

Odluke je od 15. lipnja do 15. rujna 2023. godine u vremenu od 00:00 do 24:00 sata. 

 

V. IZUZECI OD PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 

 

Članak 5. 

Odredbe iz članka 4. ne odnose se na: 

1. građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes Republike 

Hrvatske, 



Broj 5. |  19. lipnja 2023.                                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 3 

2. uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela državne 

vlasti, 

3. građenje građevina, odnosno izvođenja radova u godini u kojoj je odluka stupila na snagu, 

4. hitne radove na popravcima objekata i uređaja komunalne i ostale infrastrukture koji se javljaju 

nenadano i kojima se sprječava nastanak posljedica opasnih za život i zdravlje ljudi kao i veća 

oštećenja nekretnine, 

5. građenje objekata predškolskog, školskog, visokoškolskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, 

građenje javnih građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti 

zgrada u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

Članak 6. 

Investitori i izvođači koji su zauzeli javnu površinu, dužni su istu dovesti u prijašnje stanje do 

dana privremene zabrane izvođenja građevinskih radova u smislu članka 4. ove Odluke. 

 

VI. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE 

 

Članak 7. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalni redar Općine Murter-Kornati sukladno 

odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji. 

Fizičkoj i pravnoj osobi koja postupa protivno zabranama iz ove odluke u vremenskom 

razdoblju iz članka 4. Odluke izreći će se novčana kazna sukladno članku 167. st. 5. t. 8. Zakona o 

gradnji. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati“. 

 

KLASA: 360-01/23-01/04 

URBROJ: 2182-18-01/1-23-1 

Murter, 19. lipnja 2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5. |  19. lipnja 2023.                                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 4 

 

II. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Na temelju članka 47. stavka 6. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“, 

broj ( NN 41/18, 98/19, 30/21,89/21, 114/22 ), i članka 44. Statuta Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21), Načelnik Općine Murter-Kornati 

donosi 

 

ODLUKU 

o visini naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi 

prijevoza. 

Dozvola se izdaje na razdoblje od pet godina, a najdulje do dana isteka licencije. 

 

Članak 2. 

Najviša naknada za izdavanje dozvole ne može biti viša od jedne desetine prosječne mjesečne 

isplaćene netoplaće u pravnim osobama u jedinici lokalne samouprave, za posljednji mjesec za 

koji su objavljeni podaci, a koji prethodi podnošenju zahtjeva za izdavanje dozvole.  

 

Članak 3. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi 

prijevoza u iznosu od 123,00 EUR. 

 

Članak 4. 

Naknada za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza naplaćuje se prijevozniku 

jednokratno. 

 

Članak 5. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 340-01/23-01/03  

UR.BROJ: 2182-18-03/1-23-1  

Murter, 12. lipnja 2023.  

 

 

 

                NAČELNIK 

                                            Toni Turčinov, mag. ing. agr. 

 

 

 

 

 



Broj 5. |  19. lipnja 2023.                                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  


